
Smlouva o spolupráci a publicitě 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

EUROSIGNAL, a.s. 

se sídlem: Zeleneč - Mstětice 34, PSČ 25091 

IČ: 27423867, DIČ: CZ27423867 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 10521  

bank. spojení: Komerční banka, pobočka Praha 10, č. ú. 35-6503740227/0100 

zastoupena: Ing. Vladimírem Kampíkem, ředitelem společnosti 

(dále jen „EUROSIGNAL“) 

číslo smlouvy: 2016120104 

 

a 

Hlavní město Praha 

se sídlem v Praze 1, Mariánské nám. č. 2, PSČ 110 00 

zastoupené jako její zřizovatel příspěvkovou organizací  

Vyšší odborná škola a Střední škola slaboproudé elektrotechniky 

se sídlem: Novovysočanská 48/280 

IČ: 148 91 409, DIČ: CZ14891409 

bank. spojení: PPF banka, č. ú. 2003420018/6000 

zastoupena:  Ing. Marcelou Davídkovou Antošovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „VOŠ a SŠSE“) 

číslo smlouvy: 2111/2016 

 

(EUROSIGNAL a VOŠ a SŠSE dále též společně jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako 

„smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu následujícího znění: 

  



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Společnost EUROSIGNAL je právnická osoba řádně založená a existující dle právního řádu 

České republiky a je oprávněná uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. VOŠ a SŠSE je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy řádně založenou a existující dle 

právního řádu České republiky a je oprávněná uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky v ní 

obsažené. 

1.3. EUROSIGNAL je vlastníkem zařízení 3D cave, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 2 této 

Smlouvy, a která se nachází v prostorách jím provozovaného Vědecko-technického parku 

Mstětice (dále jen „3D zařízení“ nebo „zařízení“). 

1.4. Společnost EUROSIGNAL má zájem na podpoře vzdělávání na VOŠ a SŠSE a současně má 

zájem na tom, aby byla zařízení provozována a využívána v rámci vzdělávání budoucích 

absolventů VOŠ a SŠSE, a to při zachování možnosti využívat tato  zařízení také pro potřeby 

své v ujednaném rozsahu. 

1.5. VOŠ a SŠSE má zájem na využívání těchto jednotlivých zařízení, a to zejména pro účely 

vzdělávání svých žáků a studentů. 

1.6. Účelem této smlouvy o spolupráci a publicitě (také jen jako „Smlouva“) je vytvoření právního 

rámce, na jehož základě dojde za zvýhodněných podmínek k převodu jednotlivých 3D zařízení 

do vlastnictví HMP a užívání VOŠ a SŠSE. VOŠ a SŠSE umožní v předem stanoveném 

rozsahu užívání jednotlivých zařízení EUROSIGNALem a AŽD Praha s.r.o. (jakožto mateřskou 

společností EUROSIGNALU) a současně bude EUROSIGNALu a AŽD Praha, s.r.o. 

poskytována publicita v odpovídajícím rozsahu dle této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. EUROSIGNAL se na základě této Smlouvy zavazuje převést na Hl. m.  Prahu pro uživatele 

VOŠ a SŠSE vlastnické právo k 3D zařízením za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2.2. VOŠ a SŠSE se zavazuje na základě této Smlouvy zaplatit EUROSIGNALu kupní cenu za 

jednotlivá zařízení za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2.3. VOŠ a SŠSE se dále zavazuje umožnit EUROSIGNALu a jeho mateřské společnosti AŽD 

Praha s.r.o. využívání těchto zařízení v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. 

2.4. VOŠ a SŠSE se dále zavazuje poskytovat v souvislosti s využíváním 3D zařízení publicitu 

EUROSIGNALu a jeho mateřské společnosti AŽD Praha s.r.o., v rozsahu stanoveném touto 

Smlouvou. 

3. PODMÍNKY PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K ZAŘÍZENÍ 

3.1. EUROSIGNAL se zavazuje jednotlivá 3D zařízení předat ve smluveném termínu VOŠ a SŠSE 

a VOŠ a SŠSE se zavazuje tato zařízení převzít. EUROSIGNAL se zavazuje převést na Hl. m. 

Prahu vlastnická práva ke všem zařízením v souladu s § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

3.2. Náklady související s přepravou 3D zařízení, zejména náklady na přepravu a balení, hradí VOŠ 

a SŠSE. 

3.3. Náklady na instalaci všech zařízení hradí VOŠ a SŠSE. 

3.4. EUROSIGNAL neodpovídá za instalaci zařízení v prostorách VOŠ a SŠSE, avšak zavazuje se 

poskytnout VOŠ a SŠSE nezbytnou součinnost potřebnou pro úspěšnou instalaci všech 



zařízení. 

3.5. Místem dodání všech zařízení je sídlo EUROSIGNAL, a.s., Mstětice 35, 250 91 Zeleneč. 

3.6. Zařízení budou dodána v termínu dle dohody smluvních stran, nejpozději však do 60 dnů ode 

dne vystavení konečné faktury. Dohoda o přesném termínu, čase a místě předání všech 

zařízení bude písemná (postačí e-mail). 

3.7. VOŠ a SŠSE je povinna všechna 3D zařízení dle Přílohy č. 2 od EUROSIGNALu řádně převzít 

a potvrdit jejich převzetí oprávněnou osobou na předávacím protokolu EUROSIGNALu, 

případně i na dalších dokladech nezbytných k řádnému předání všech zařízení. VOŠ a SŠSE je 

povinna provést fyzickou kontrolu dodaných zařízení včetně všech dokladů nutných k převzetí a 

užívání těchto zařízení a přesvědčit se o vlastnostech dodaných zařízení, a to bezprostředně po 

jejich dodání.  

3.8. Nebezpečí škody na věci přechází na VOŠ a SŠSE okamžikem předání jednotlivých zařízení 

nebo podpisem předávacího protokolu, podle toho, co nastane dříve. 

3.9. Vlastnické právo k zařízení přechází na Hlavní město Prahu dnem úhrady poslední části ceny 

za všechna zařízení. 

3.10. VOŠ a SŠSE je povinna prohlédnout všechna 3D zařízení bezodkladně po jejich převzetí 

a nahlásit zjištění případných zjevných vad zboží EUROSIGNALu. V případě skrytých vad, které 

VOŠ a SŠSE nemohla zjistit při včasné prohlídce a dostatečné péči po předání jednotlivých 

zařízení, je VOŠ a SŠSE povinna oznámit vady bezprostředně po jejich zjištění, nejpozději však 

do 30 dní od převzetí posledního zařízení. 

3.11. Oznámení vady musí být učiněno písemně dopisem, elektronicky prostřednictvím e-mailu nebo 

faxem a musí obsahovat označení předmětné vady jednotlivého zařízení.  

3.12. EUROSIGNAL neposkytuje na jednotlivá 3D zařízení záruku za jakost nad rámec záruky 

poskytované výrobci jednotlivých zařízení. 

3.13. Po dobu šesti (6) let ode dne dodání 3D zařízení v rámci svých dispozičních oprávnění VOŠ 

a SŠSE přiznává a potvrzuje EUROSIGNALu předkupní právo k převedeným zařízením. 

V případě, že VOŠ a SŠSE bude mít v úmyslu jakýmkoli způsobem zcizit kterékoli zařízení před 

uplynutím doby dle předchozí věty, zavazuje se nabídnout odprodej tohoto zařízení 

EUROSIGNALu, a to nejvýše za zůstatkovou cenu zařízení dle účetnictví VOŠ a SŠSE ke dni 

oznámení o úmyslu odprodeje zařízení. VOŠ a SŠSE je oprávněno zcizit zařízení ve prospěch 

třetí osoby pouze v případě, že EUROSIGNAL odmítne nabídku odprodeje těchto zařízení, 

nebo se k písemné nabídce odprodeje (postačí e-mailem) nevyjádří do 20 pracovních dnů ode 

dne jejího prokazatelného doručení. 

4. PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ 3D ZAŘÍZENÍ 

4.1. VOŠ a SŠSE se zavazuje využívat všechna zařízení primárně k výukovým a vzdělávacím 

účelům. 

4.2. VOŠ a SŠSE umožní EUROSIGNALu a jeho mateřské společnosti AŽD Praha s.r.o. po dobu tří 

(3) let od dodání zařízení využívání zařízení za účelem výzkumu a vývoje v rozsahu celkem sto 

(100) hodin ročně bez nároku na úplatu s tím, že za případnou újmu VOŠ a SŠSE s tímto 

užíváním spojenou a zaviněnou odpovídá EUROSIGNAL podle příslušných ustanovení obecně 

platných právních předpisů.   

4.3. EUROSIGNAL a/nebo AŽD Praha s.r.o. oznámí VOŠ a SŠSE potřebu využití konkrétního 

zařízení nejméně 5 pracovních dnů před plánovaným termínem, přičemž uvede také 



předpokládaný počet hodin, po které bude zařízení využíváno, a přesný čas. VOŠ a SŠSE 

potvrdí bez zbytečného prodlení od doručení požadavku na využití zařízení (postačí e-mailem), 

zda je možné zařízení v daném termínu zpřístupnit. V případě, že v požadovaném termínu 

nebude možné zařízení z kapacitních důvodů zpřístupnit EUROSIGNALu a/nebo AŽD Praha 

s.r.o., zavazuje se VOŠ a SŠSE navrhnout jiný vhodný termín co nejblíže k požadovanému. 

VOŠ a SŠSE se zavazuje dbát na to, aby každý požadavek na využití zařízení ze strany 

EUROSIGNALu a/nebo AŽD Praha s.r.o. byl vyřízen přednostně a rezervovat kapacitu zařízení 

tak, aby bylo možné přidělit EUROSIGNALu a/nebo AŽD Praha s.r.o. termíny pro využití 

zařízení vždy nejpozději do 10 dnů od požadovaného termínu. 

4.4. V případě, že bude ze strany EUROSIGNALu a/nebo AŽD Praha s.r.o. požadováno využití 

kteréhokoli ze 3D zařízení po vyčerpání kvóty dle odst. 4.2 výše, zavazuje se EUROSIGNAL za 

jeho využití uhradit VOŠ a SŠSE poplatek ve výši dle odst. 6.2 této Smlouvy. 

5. PUBLICITA 

5.1. VOŠ a SŠSE se zavazuje umístit a udržovat v místech instalace 3D zařízení na viditelném 

místě propagační materiály dodané EUROSIGNALem, zejména tabule s logem EUROSIGNAL, 

a.s. a/nebo AŽD Praha s.r.o., a to bez nároku na odměnu.  

5.2. Propagační materiály dle odst. 5.1 dodá na vlastní náklady EUROSIGNAL a/nebo AŽD Praha 

s.r.o. 

5.3. VOŠ a SŠSE se zavazuje umístit logo EUROSIGNAL, a.s. a AŽD Praha s.r.o. na webové 

stránky VOŠ a SŠSE (http://sssep9.cz/) mezi partnery. 

5.4. Logo dle odst. 5.1 výše dodá na vlastní náklady EUROSIGNAL a/nebo AŽD Praha s.r.o. 

5.5. Povinnosti publicity dle tohoto článku 5 Smlouvy jsou platné ode dne dodání všech zařízení do 

ukončení trvání této Smlouvy nebo do ukončení využívání zařízení ze strany VOŠ a SŠSE, 

podle toho, co nastane dříve. 

6. CENOVÉ UJEDNÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. VOŠ a SŠSE se zavazuje uhradit EUROSIGNALu za všechna 3D zařízení kupní cenu v celkové 

výši 277 288 Kč bez DPH ve výši 21%, což činí celkem 335.518,- Kč včetně DPH. Jednotlivé 

ceny všech zařízení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. 

6.2. EUROSIGNAL se zavazuje uhradit VOŠ a SŠSE za využívání zařízení dle odst. 4.4 Smlouvy 

cenu ve výši 600,-Kč bez DPH ve výši 21%, což činí celkem 726,- Kč s DPH za každou i 

započatou hodinu využívání zařízení. 

6.3. VOŠ a SŠSE uhradí kupní cenu za dodaná zařízení dle odst. 6.1 na základě faktur/daňových 

dokladů vystavených EUROSIGNALem. Faktury budou EUROSIGNALem vystaveny 

s náležitostmi dle platných právních předpisů České republiky. 

6.4. EUROSIGNAL uhradí cenu za využívání zařízení dle odst. 6.2 na základě faktur/daňových 

dokladů vystavených ze strany VOŠ a SŠSE. Faktury budou ze strany VOŠ a SŠSE vystaveny 

s náležitostmi dle platných právních předpisů České republiky. VOŠ a SŠSE vystaví fakturu za 

využívání všech zařízení v daném kalendářním měsíci vždy do 5 dnů ode dne skončení 

kalendářního měsíce, ve kterém došlo k využívání zařízení ze strany EUROSIGNALu. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, pokud z jejích jednotlivých ustanovení nevyplývá 

něco jiného, platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

http://sssep9.cz/


7.2. Smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy pouze v případech stanovených občanským 

zákoníkem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

7.2.1. Prodlení VOŠ a SŠSE s úhradou kupní ceny dle odst. 6.1 této Smlouvy v trvání delším než 60 

dní; 

7.2.2. prodlení EUROSIGNALu s úhradou ceny dle odst. 6.2 této Smlouvy v trvání delším než 30 

dní; 

7.2.3. porušení povinnosti VOŠ a SŠSE nabídnout EUROSIGNALu odprodej jednotlivých 3D 

zařízení dle odst. 3.13; 

7.2.4. porušení povinností publicity dle čl. 5 této Smlouvy, nebude-li porušení odstraněno do 15 dní 

ode dne doručení písemného upozornění (postačí e-mailem); 

7.2.5. opakované (alespoň 3x) porušení povinnosti VOŠ a SŠSE umožnit EUROSIGNALu využívání 

3D zařízení ve stanoveném rozsahu dle čl. 4 Smlouvy; 

7.2.6. setrvalé porušování povinnosti VOŠ a SŠSE využívat 3D zařízení primárně pro výukové 

a vzdělávací účely.  

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou se řídí právem České republiky. 

8.2. Stane-li se jakékoliv ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevykonatelné či stane-

li se takovým v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost 

ustanovení ostatních. V takovém případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či 

nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží 

neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení. 

8.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou číslovaných písemných 

dodatků podepsaných smluvními stranami. 

8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její obsah 

odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy. 

 

Za EUROSIGNAL, a.s. 

V ________ dne _______ 

 

_____________________ 

Ing. Vladimír Kampík, 

ředitel společnosti 

EUROSIGNAL, a.s. 

 

Za VOŠ a SŠSE: 

V Praze dne 21.12.2016 

 

____________________ 

Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc. 

ředitelka 

Vyšší odborná škola a Střední škola slaboproudé 

elektrotechniky 

Přílohy:  1. Výpis z OR EUROSIGNAL, a.s. 

2. Specifikace zařízení s uvedením cen 


